
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

ГУАП 
№ 05-57/21 

•т 26.02.2021 

Об утверждении правил приема на обучение в ГУАП на 2021/2022 
учебный год по образовательным программам среднего 

профессионального образования 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 
№ 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования» и решением ученого 
совета ГУАП от 25.02.2021 (протокол № УС-01) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2021 Правила приема на 

обучение в федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет аэрокосмического приборостроения» на 2021/2022 учебный год 

по образовательным программам среднего профессионального образования 

(приложение № 1 к настоящему приказу). 

2. Установить с 01.03.2021: 

2.1. Перечень специальностей, по которым объявляется прием на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования на 2021/2022 учебный год, формы получения образования и 

требования к уровню образования, которое необходимо для поступления 

(приложение № 2 к настояп];ему приказу). 



2 

2.2. Перечень вступительных испытаний при приеме на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 

2021/2022 учебный год (приложение № 3 к настоящему приказу). 

2.3. Формы проведения вступительных испытаний при приеме на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования на 2021/2022 учебный год (приложение № 4 к настоящему 

приказу). 

2.4. Количество мест для приема на обз^ение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный 

год (приложение № 5 к настоящему приказу). 

3. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на 

ответственного секретаря приемной комиссии Мичурина С.В., декана 

факультета среднего профессионального образования Чернову Н.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Ю.А. Антохина 


